
 
         Atti deliberativi 
         Repertorio 2019 
  
 
Deliberazione del Consiglio  
n. 165 del 10 maggio 2019 
 
Rif. Verbale n. 5/2019 
 
 
 
OGGETTO: Approvazione programma corso di preparazione agli Esami di Stato, anno 
2019. 
 
 Il Consiglio Regionale dell'Ordine degli Assistenti Sociali del Veneto, riunitosi nella 

seduta del giorno 10 maggio 2019, dalle ore 16.20 alle ore 18.25, presenti i sotto indicati 
Consiglieri: 

  
Presidente ZAMBELLO Mirella Sez. A P [ X ] A [   ] 
Vicepresidente LO FIEGO Laura  Sez. B P [ X ] A [   ] 
Segretario SIGNORETTO Stefania  Sez. A P [ X ] A [   ] 
Tesoriere SINIGAGLIA Marilena  Sez. A P [ X ] A [   ] 
Consigliere BON Stefania  Sez. A P [    ] A [X] 
Consigliere BONIN Franca Sez. A P [ X ] A [   ] 
Consigliere COMPAGNI Elena Sez. B P [ X ] A [   ] 
Consigliere DE BATTISTI Martina Sez. A P [ X ] A [   ] 
Consigliere DILIBERTI Marco Sez. B P [ X ] A [   ] 

Consigliere MARTINELLI Nicola Sez. B P [ X ] A [   ] 
Consigliere MENEGHETTI Filippo Sez. B P [ X ] A [   ] 
Consigliere QUANILLI Monica Sez. A P [    ] A [X] 
Consigliere TIOZZO Laura Sez. A P [ X ] A [   ] 
Consigliere ZANFERRARI Daniela Sez. A P [ X ] A [   ] 
Consigliere ZINI Eleonora Sez. B P [ X ] A [   ] 

      
VISTA la Legge 23 marzo 1993, n. 84; 

 
VISTO il DM 11 ottobre1994, n. 615; 

 
VISTO il DPR 08 luglio 2005, n. 169; 

 
VISTA la Legge 7 dicembre 1990, n. 241 e sue modifiche; 

 
VISTO il D.P.R.  5 giugno 2007, n. 328 

 
VISTI gli art.3, art.4, art. 5 del DM 30 marzo 1998, n. 155; 

 
VISTO il Regolamento di funzionamento del CROAS del Veneto, approvato con Delibera 

n. 208 del 09/05/2017;  
 
 



 
 
VISTO il Regolamento per la Formazione Continua per gli Assistenti Sociali approvato dal 
Consiglio Nazionale nella seduta del 10 gennaio 2014 del. 01/2014 (ex DPR 137/12); 
 
VISTO il Regolamento per la Formazione Continua degli Assistenti Sociali del CROAS 

Veneto approvato nella seduta del 01/08/2014, n. 57; 
 
VISTE le linee d’indirizzo, coordinamento ed attuazione per l’applicazione del 
Regolamento per la Formazione Continua per gli Assistenti Sociali pubblicato nel 
Bollettino Ufficiale del Ministero della Giustizia in data 15 dicembre 2016, approvato dal 
Consiglio Nazionale nella seduta del 16 dicembre 2016 ed in vigore dal 1° gennaio 2017; 
 
ATTESO che annualmente vengono effettuati gli esami di Stato per l’accesso alla 

professione di assistente sociale per l’iscrizione all’Albo degli Assistenti Sociali, nello 
specifico nella sezione A e nella sezione B; 

VALUTATA l'opportunità di organizzare uno specifico percorso formativo per 
accompagnare gli studenti a sostenere le prove degli esami di stato per l'accesso alla 
professione di Assistente Sociale; 

TENUTO CONTO della disponibilità di alcuni Consiglieri di svolgere funzione di formatori e 

di coordinatori di gruppo all’interno del corso di preparazione agli Esami di stato; 

VALUTATA l’opportunità di coinvolgere nel percorso formativo anche un formatore 

professionista individuato nella figura della dott.ssa Anna Piasentini, che ha dato la propria 
disponibilità; 

CONSIDERATA che la bozza di programma del corso succitato è stata concordata e 

condivisa all’interno della Commissione Università; 

  

DELIBERA 
 

con voti favorevoli: TREDICI, contrari: NESSUNO, astenuti: NESSUNO 

 
di approvare la bozza di programma relativo al percorso formativo per accompagnare gli 
studenti a sostenere le prove degli esami di Stato, anno 2019, che si terrà a Padova nei 
giorni 18/05/2019, 25/05/2019 e 01/06/2019. 
 
 
Si demanda alla Segreteria per gli adempimenti di competenza. 
 
 
Il presente atto è costituito da 2 (due) pagine. 
 
 

Il Segretario 
 

Ass. Soc. Dott.ssa SIGNORETTO Stefania 

Il Presidente 
 

Ass. Soc. Dott.ssa ZAMBELLO Mirella 
 


